
0~ 



0 

!\ 1 a n d s 1 a n d ä s k a p s n m n d s 

f r a m s t ä 1 1 n i n g t i 1 1 L a nds 

t i n g e t a n D' å n d ä c::, e e e r 1 g -

g and e a v nöjes skatt i n om 

1 a n d s k a p e t 0 

!\ l and . 

Enligt § 21 i lagen om självs tyrelse fö r Åland har landsk~pe t 

rätt att för sina bel1ov använda inkomsterna fr ån,bland an_YJ.a t
1

nöjes­

skat ter s amt bes luta om de ssa skatter . De utgå i form av s t ämpe l­

skatt de l s å tillstånd att föra~1s t alta särskilda i l age·n om s t 8Iil-

pelskatt upp:v.-äknand"! nöj es tills t ällning~r, de l s för i nträdesb ilj e tt 

t ill förlust else tillfällen. I l'Ö'.'.'ra fället uppbäres ska tten av d.:m 

I 

mynd i 8:he t, s om utfärdar resol ut i onan , uts l aget eller protokollsut -

:1r2.ge t. stämpe lskatt i inträdesbiljet te r erlagges å ter sål unda , a tt 

den, som anordanr i förlustelsetillfälle , å postkontor eller pos t-
/ . 

e xped ition, som s t ärnye lförsäljning 2.ligger, uttager ncidigt :rnt a l ge-
, 

nom sta tsverkets f ör sorg förfärdi gade int r ädesbiljetter , å vilka 

bilj ettpri se t i nklus i ve slmt ten angives, sa.rat därv id erl ägge r s t. ad-

gad s t ämpe l skatt . Skulle någon de l av ·oiljetterna bliva os ål cl , res-

titueras el en för J.e:it er l a ~da sti=i1np2 l skatteJ1 mo t att bilj e tterHa å-

t erl~ .. rnnas. 

~ ~ , ., .. ,, , 8,1 r'öTs i f,. å.c 3norn pos t 3.llS t a l terna , I f~ l j d avr.:tU~drnt1v00 - , .. . - -

koffil r.Gr 
b 1 }J ~t ~tt t i ll l Lwdckapats kass~ det under ilr •jt upp1JUr:u e op , 



inflyta färst i oörj an av påf öJJande 

gen :nöjligen kan f öranle da svår i ghet . 

år , skat tarectov· [ 
, l snt11, 

v·=cruto~n 

Med avs ~ende här å har 1 a-nu; 
nämnden ansett de t var a fördelaktigt, att uppoörden av nö j esska-

. ~ t~ \ 

sker genom l andskape t s egna m_vndighe t er . Det t a kunde l ämp1 · 
:.LCU l f/ >h ;:, - ,, O::, 

nas 

gar 

så, at t tills t å!,dsresolution r'ör ova~1berörda nöjestills tälln·-
J!JX ln 

utfär das av Landskaps.nämnden, varvidYlandskape ts räkni ng a.o.sk .. a 
de s!.ärnpel1närken skulle ko!rm1a till användning . Likaså Sk'.Hle bil j 

ter till förlus tel se till fal len m::>t erl äggande av för e skriven t" ' s am, . 

pelskatt . r. illha11dahållas av Lanclskaps::1ä.rncten . Da det emellertid 

i skärgårdskommunerna kunde vara förenat med svår igheter att i t id 

kunna anskaffa 'b iljetter från Landskapsnämnden , oorde kommunalnämn 

dernas or df ör ande å l äggas skyl di gi1e t a tt 'J.V Landskapsnä,:mden rekvi 

r era ni)digt antal 'b ilj etter /' f ör att inom egen kommun handl1ava up( 

börden av nöj es-skatten. 

samtidigt som uppoörden av nöje sskatten genom l :m dskapsl ag öve1 

flytt as . på landskape ts egna myndigheter synes de t vara skäl at t i[ 

oc:lÖrda l ag fr ån nugällande fö:cfattning angående stäJnpel skatt upp~ 

s j älva 3kattebestärrimelserna i11ed de modifika tioner, vilka anses av 1 
hove t pih :allade,s3..m t med 'beaktande av den andr i ng beträffande sKak I 

I 
ten 0 

a i nträdeso ilj et t er t ill Rlnematogr afföres t äl l n ingar, som av 
r 

Lana.s tinge t ti di gar '.., -oes l ut i t s. Me d avs eende a a tt stärnpelsKf1.t tenB
1 

I 
s torlgk inom r ~publi~9n är underkas t a d s t änd i ga växlinga~vor e ct et · 

sl:.äJ. att nu fixer a. de'l'\ in')m l ilndsk~1. 0)0 t i e> n särskild l ag f ör :1 tt se 

_i:::..n f r ainde l es vid be11ov lrnnna. re gL"r a a~,n i et1lighe t me d vad tiär 
_.f 



dande f örhållanden kr i\ ,; i!~ riA va. 
1 '-' 

på grund av VJ.d o·-ran ar Lanc1skapsnämnden f öre slå , ~ 
f r atu.(la.lli ts fo 

1and.s tinget ville ant aga f.. . OlJ ande f ör s l ag · till l andska pslag : 

L a g a n g å e n d e e r 1 ä g g a n d e a v n ö j e s 

i n o m 1 a n d s k a P e t o A 1 a n d • 

Nöjes skatt inom l andskapet ; l and erlägges i I'o rm av s t ampe l skat t 
I 

~ t111s t and att föranstal ta i~ 2 1 

f ör 1andsk_a-ps nämnd~ns r ,2s01ut ion ,, · 
0 

.. au or .L ntradesbiljet t till för1us -
angivna nöje s tillstäl l nin0oar ·~--1t 1• " · .. 

t eisetillf::i lle. 

Landskapsn~mndens r esolution å tills t ind att i l andskapet rör­

ans ta lta ne d,rnu p pr äknade nö j est i 11 s tällningar skall be 1 ägga s rne d 

stä.mpe111ärken till följ :3.nde oel 8PP: 

1) Tillstånd att of f entligen g,va cirkus- varietJ - eller akrobat-

f ön ställningar, i d!<• pos i ti vsc>el ning en ar utöva annan sa tu,w s ik , 

hålla 1<abaret , karuse l l e11er skjut tält, förev isa vaxkabinett , l<i-

ne rna tografl:li l der , o.j urs d.;aliDi/3..f rn.m. 

~l, ~iist l nd uevilj al för viss t i d , rör var j e nal ■lnad o.är _ a ) 

eller där av·. 
t fö r h'llLUHl e av l(J.b.:l,-

'T J.r
·1· i t e' 1· ör as t ä1lniagar s~n f ri r ·:: i r ~t1 s J <; l". -

. ~ ;.;m dc n c• pr ÖV~li!l/; , r'r ~,11 1 ,000 1narl< t ill 3 , 000 : re t, 9nl i gt LJ.na.sY..a:p,a !:lw"n •-' 

m:1, rY. . 



Ov-"' nnamnda fö r es t älln ingar oc11 för h:Lll ande a,, k 

I•ör ovr i ga ,;., v 
·ilr4 

sell el ler skjuttält 500 mark; samt 

för pos itivs pelning eller annan ga tumus ik 100 m~rk; 

b) där tills t åndet bevilj a s f ör viss t a ntal föres tällningar 
I 

f ör varje föres t ällning en tionde-del av den i mora. a) angivna rnt 

liga avgi f t en. 

s ammanslås olika slag av f öreställningar e Ller andra nöjen, fö 

vilka t i lls tti.nö. oör beviljas t enom s tärrr1;>e l ska t t underkas tacl .rP.soiu 

tion, skall stämpel skat ten beräknas s kilt f ör varj e slag av nöj e, 

, 

Stämpe l f ri~ esol ution å tillstånd att ·på grund av för älctr aråcts 

eller skol di rektions . ä or t en föror d i underv i sningssyft e fö r evisa 

vaxkabine t t , kinematografoUcter, djursamlingar m.m. 

§ 3. 

För inträdesbiljett till f örl us t elsetillfäl le , då s t 81npe l avgift 

uppbär es av alla el l er en del besökande , skall stämpel ska t t erlägga, 

med fö lj ande procentta l av prise t f ör int r ädesb i l j e t t en: 

, 
Vi d cirkus- var ie t e , akrobat-oc11 cabaretföres t älln i ngar samt I_ 

alla i s amband med yrkesmäss i g se rver i ng givna f ör es tällningar , ctanj 

I 
till stäl l ni ngar , m::i. skerader, kar us211er , vaxkabi ne tt m.m. 40 :procent 

\ 

Vi d J:c inematogr afi'0rest2-llningar , i vilkas progr am ingå av vedcq 

'orir nndc r;ensur rny nct ighe t t i l l f '•:t evi s n ing f ör barn vn cte r fö .11 t om lir 

f ör o judna f'i l ,ner 30 nrol!en t · 
' - ' 

1 

l 



iust '3 l setillfä l l en 10 -procent · 
' 

dock för v arje si 
ag minst 15 1>enn1. 

Omf a ttar förlustelsetillfälle 
olika s l ag av nöjen, skall s täm.-

-pelskatt erläggas för de t slag av nöJ·e , ro··r 
vilke t clan ä.r s törst. Tillfä~le, s om har u t 1 

es u t aride vetenska-plig eller underv i snings-
eller pedagogiskt syftemål eller där 

progr arn.rnet omf a ttar enbart gyrn-
mastik eller s9ort u-ppvisningar, vika icke gi· vas k ·· y r e smassi gt, anses 
i cke säsom förlustelsetillf~lle. 

FÖrlustelsetillfällen, vilkas huvudsakliga -program utgöres av 
t al , föredrag, dekl ama tian, s ång-O{!h musikpr estationer , skådespel 
och annat därmed j ämförligt, men där dans i dkas under h ögst en tim-
mes tid, betraktas . icke såsom danstillställning . 

såsom inträdesbiljetts pris skall anses den å biljetten angiv-
na inträdesavgift en. 

stämpelskatt uppbär es icke för fribilje tt, som utgives till po-
lismyndighe ts, orandverkets å or t en eller den pe rsons disposition, 
som e l jest å tj änstens vägnar oör hava f r itt tillträde t ill förlus-

tels 3tillfälla , eller ät tidningsre rtaktion. 

Landska-psnärrmcten vare berättigad att på anhållan bevilj a ned­
sättning i 

8 ller frih et f r Ö,n st i=i.nrpe lskatt f ör l n t rädesbi l j e tter 
till sädant för l us t e lse till f älle, s om ~nordnas ute s lutandi i sy fte 
att insamla me de l för v ti l g0r :i,n de i=i.ncl Ft ,1tftl s::1.!1tt till unclers t öd nde 

... av unclervi sningsani~ t :=Llter oc11 vetensk<11i · 



§ 4. l 
f örlw:;telsetillfälle, för vilket st~mPei 

Den, 5 om anordnar Ska. t , 

skyldig a tt till besökare därav, förutom 
s1<all erläggas, va.re de 

, .. da u,tgriJva genom 1andskapsnämndens t'öros org r·· 
1 § 3 mom. ö namn , - or, 

fär digad inträdesbiljett, varå den angivna inträde savgiften i cke 

är l ägr e än det belo-pp, som för bilj e tten er l agts, a.en vid s,k. för 

kÖP förekommande förhöjningen i cke inberäknad. 

För inträdesbilj e tterna erlägger anoidnare av förlus telset11~ 

f älle till l andskape t endast stadgad stämpelskatt. Denna, må i cke 

uppbäras av nöj esbesökare utöver å inträcl.esbiljetten angivet pris, 

Bevisligen oförsålda inträdesbilj etter inlösas genom å t erbetalning 

av för -~em erlagd stämpelskatt. 

y 

Där est anordnare av f ör1us t e1setillfä11e i cke iakttager röranct 

stämpelskatten utfärdade 'bes tämmelser, vare polisrnyndi g1\et berätti 

gad att fÖrhindra anordnandet av sådant färlustelsetill t'älle eller 

avbryta de t samma. 

§ 5. 

Vi d för lus t el sa tillfä.llen använda. , genom l andskapsnämndens för-

sorg rörfä.rdigade inträdesbiljetter äro olika f'Ör envar av de i 

~ 3 mom . 1 0mförm2 l da för l us t elsegr upperna . 1°\ bilj e tterna angivan 

i nt ri=i.des 3.vgi ft är femtio ·penni, en marl< , en mark f emtio penni , två 

mark , två ma,k f' t · tio/ e:n 1 0 penni, t re , fyra , f em, sox, s ju, å tta , nio, 1 
I 
I 

tolv , f j oI· ton , femt on, se xt on , aderton , t ju5utvå , tjugufem , tjugv.~/ 
I 



trettio, trettiofem, fyr a t i o ' •, -
' fyrat io fem 

, eller f er1tio , dock å · 
tr i:i desbilj etter f ör kinema to gr arr .. in-

. 0re s ta11ningar . 
hbgst f amton mark. 

.. inträ desavg iften högre a··n " 
Ar a de 

tillbudsstående 
inträdesbilj etter 

na angivna prisen, skola två bilj e tter, 
Vilkas s amman1agcta ·pris upp-

går till inträdesavgiftens ~ 1 , e opp.användas . 

§ 6. 

Inträdesbiljetter till förlustelsetillfallAn ~ 
- s~luhållas å land-

s1<apsnämndens kansli . 

I de kommuner landskapsnärmd.en bestä.rnrner skola j ämväl kommunal­

nämndernas ordförande tillsaluhålla inträdesbilje tter . Den oehövli­

gJmängden av å orten mest behövli ga valörer och pr is rekvireras från 
l 

Jtandskapsnämncien och redovisas för desamma enligt av l andskapsnfunnder 

uppgjort form1Hä.r f ör var je år'skvar tal. 

§ 7. 

Varmed l andskapsnänmdens re solutioner å tillstånd 
Stämpelmärken, 

heläg.;f2_:as , skola genom l andskapsnämndens åt­
till nöjestillställningar 

gärd anskaffas. 

§ 8. 

anga0 r l andskape t .h and , mot-
.. f ör såvitt -

Genom denna 1ag uppl7avas' 

-~ende s t ämpe l sKatt av den 17 de;,; em­
. 1a g.:3n ange, · 

svar ancl.e be s t ärnrae ls ar 1 ~ 

·· d~ l ag utfär-
om till iimpnl nB; av b0r or : ' ·-

ber 1921 och st~t s r &ctets b s lut 

d t S~" ct a är. 
~ den 23 decamner ~~ 

2 aec:omber 1922 . 

~-1:=.tr .i. e11amn, d
aJ<:apsKan3lie t, den 

5, 1a.n ·" . 
L .. - "'ns vägnar: 

på 1anctsKaps namnCt -~ 
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